
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2020-038

PUBLIÉ LE 10 JUILLET 2020



Sommaire

ARS
24-2020-07-03-002 - COMBERANCHE et EPELUCHE L 1311-4 absence eau potable (2

pages) Page 4

24-2020-07-03-001 - MONTREM arrêté L 1311 - 4 risque électrique (2 pages) Page 7

DDCSPP
24-2020-06-29-002 - Agrément association sportive (1 page) Page 10

DDCSPP24
24-2020-07-01-001 - DDCSPP24_Arrêté préfectoral attribuant habilitation sanitaire-

Docteur Aurélia, Ines GARRIGUES (2 pages) Page 12

DDFP
24-2020-07-01-002 - Arrêté DDFiP du 1er juillet 2020. Liste des responsables de service

disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par

le III de l'article 408 de l'annexe II du code général des impôts (2 pages) Page 15

24-2020-06-29-001 - Arrêté DDFiP du 29 juin 2020 relatif à l'ouverture au public du

Service de Publicité Foncière et d'Enregistrement (SPFE) de Périgueux de la Direction

départementale des finances publiques de la Dordogne (1 page) Page 18

24-2020-06-30-002 - Arrêté DDFiP du 30 juin 2020 portant nomination d'un comptable

intérimaire (2 pages) Page 20

24-2020-07-01-009 - Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 1er juillet 2020 portant délégation de

signature, accordée par le Comptable, responsable par intérim du SIP de Bergerac à ses

collaborateurs (4 pages) Page 23

24-2020-07-01-010 - Arrêté DDFiP/Trésorerie de Bergerac du 1er juillet 2020 portant

délégation de signature, accordée par le comptable, responsable de la Trésorerie de

Bergerac, à ses collaborateurs (2 pages) Page 28

Ddt
24-2020-07-01-008 - Arrêté DDT/SEER/EMN n°20-3794 instituant la régie de recettes

guichet unique et fixant la nomination d'un régisseur et de ses suppléants auprès de la

fédération départementale des chasseurs de la Dordogne (2 pages) Page 31

24-2020-07-02-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/20-3777 fixant la liste des animaux

classés localement "susceptibles d'occasionner des dégâts" et fixant des conditions

particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le

département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2020-2021 (8 pages) Page 34

24-2020-07-02-002 - Arrêté préfectoral du 02 juillet 2020 réglementant la manœuvre de

vannes et celle des empellements sur les cours d’eau du département de la Dordogne (3

pages) Page 43

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine
24-2020-06-29-003 - Arrêté n° 2020-027 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur

régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi

de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en

matière de compétence générale
aux agents de l’unité régionale et de l’unité

départementale de la Dordogne
 (3 pages) Page 47

2



Direction des services départementaux de l’éducation nationale
24-2020-06-15-010 - Delegation signature M (1 page) Page 51

24-2020-06-18-004 - Delegation signature M (1 page) Page 53

24-2020-06-15-009 - Delegation signature Mme COQUELIN (1 page) Page 55

DISP BORDEAUX
24-2020-07-02-001 - delegation signatures CD NEUVIC (8 pages) Page 57

DREAL Nouvelle Aquitaine
24-2020-06-25-005 - Arrêté préfectoral dérogation espèces protégées modificatif de

l’arrêté 61/2018 du 25 avril 2018 pour capture accidentelle d’amphibiens d’espèces

protégées dans le cadre du programme LIFE CROAA PNRPL (3 pages) Page 66

Préfecture de la Dordogne
24-2020-07-01-004 - Aéroport Bergerac-arrêté portant restrictions d'accès en vue de

prévenir la propagation du virus covid-19 (2 pages) Page 70

24-2020-07-07-001 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal de transport

d'élèves de la région de Lembras (2 pages) Page 73

24-2020-06-29-004 - AP portant modification des statuts du SMD3 (4 pages) Page 76

24-2020-07-03-003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de

dépôt des candidatures pour l'élection municipale partielle complémentaire de la commune

de Genis les 6 et 13 septembre 2020 (3 pages) Page 81

24-2020-07-01-003 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à

vocation multiple (SIVOM) de Belvès (5 pages) (5 pages) Page 85

24-2020-07-06-001 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire - M.

Mailler - Hautefort (2 pages) Page 91

24-2020-07-06-002 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire - M.

Virgo - Vergt (2 pages) Page 94

24-2020-07-01-005 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier

touristique - Easy Going Périgueux (6 pages) Page 97

SDIS
24-2020-06-22-003 - Arrete N° 200423 du 22 juin 2020  concernant les médailles 14 juillet

2020 (7 pages) Page 104

3



ARS

24-2020-07-03-002

COMBERANCHE et EPELUCHE L 1311-4 absence eau

potable

arrêté L 1311-4

ARS - 24-2020-07-03-002 - COMBERANCHE et EPELUCHE L 1311-4 absence eau potable 4



ARS - 24-2020-07-03-002 - COMBERANCHE et EPELUCHE L 1311-4 absence eau potable 5



ARS - 24-2020-07-03-002 - COMBERANCHE et EPELUCHE L 1311-4 absence eau potable 6



ARS

24-2020-07-03-001

MONTREM arrêté L 1311 - 4 risque électrique

ARS - 24-2020-07-03-001 - MONTREM arrêté L 1311 - 4 risque électrique 7



ARS - 24-2020-07-03-001 - MONTREM arrêté L 1311 - 4 risque électrique 8



ARS - 24-2020-07-03-001 - MONTREM arrêté L 1311 - 4 risque électrique 9



DDCSPP

24-2020-06-29-002

Agrément association sportive

DDCSPP - 24-2020-06-29-002 - Agrément association sportive 10



DDCSPP - 24-2020-06-29-002 - Agrément association sportive 11



DDCSPP24

24-2020-07-01-001

DDCSPP24_Arrêté préfectoral attribuant habilitation

sanitaire- Docteur Aurélia, Ines GARRIGUES

Attribution habilitation sanitaire- Mesures prophylaxie animale- Docteur  Aurélia, Ines

GARRIGUES

DDCSPP24 - 24-2020-07-01-001 - DDCSPP24_Arrêté préfectoral attribuant habilitation sanitaire- Docteur Aurélia, Ines GARRIGUES 12



DDCSPP24 - 24-2020-07-01-001 - DDCSPP24_Arrêté préfectoral attribuant habilitation sanitaire- Docteur Aurélia, Ines GARRIGUES 13



DDCSPP24 - 24-2020-07-01-001 - DDCSPP24_Arrêté préfectoral attribuant habilitation sanitaire- Docteur Aurélia, Ines GARRIGUES 14



DDFP

24-2020-07-01-002

Arrêté DDFiP du 1er juillet 2020. Liste des responsables

de service disposant de la délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux prévue par le III de

l'article 408 de l'annexe II du code général des impôts

DDFP - 24-2020-07-01-002 - Arrêté DDFiP du 1er juillet 2020. Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II du code général des impôts 15



DDFP - 24-2020-07-01-002 - Arrêté DDFiP du 1er juillet 2020. Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II du code général des impôts 16



DDFP - 24-2020-07-01-002 - Arrêté DDFiP du 1er juillet 2020. Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II du code général des impôts 17



DDFP

24-2020-06-29-001

Arrêté DDFiP du 29 juin 2020 relatif à l'ouverture au

public du Service de Publicité Foncière et d'Enregistrement

(SPFE) de Périgueux de la Direction départementale des

finances publiques de la Dordogne

DDFP - 24-2020-06-29-001 - Arrêté DDFiP du 29 juin 2020 relatif à l'ouverture au public du Service de Publicité Foncière et d'Enregistrement (SPFE) de
Périgueux de la Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 18



DDFP - 24-2020-06-29-001 - Arrêté DDFiP du 29 juin 2020 relatif à l'ouverture au public du Service de Publicité Foncière et d'Enregistrement (SPFE) de
Périgueux de la Direction départementale des finances publiques de la Dordogne 19



DDFP

24-2020-06-30-002

Arrêté DDFiP du 30 juin 2020 portant nomination d'un

comptable intérimaire

DDFP - 24-2020-06-30-002 - Arrêté DDFiP du 30 juin 2020 portant nomination d'un comptable intérimaire 20



Direction générale
des Finances publiques

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA DORDOGNE

15 rue du 26ème Régiment d'Infanterie
24053 PÉRIGUEUX CEDEX 

Arrêté DDFiP du 30 juin 2020 portant nomination d’un comptable intérimaire

L’administrateur des finances publiques,
Directeur départemental des finances publiques de la Dordogne par intérim,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires et la loi n° 84-16 du

11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’État ;

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la
direction générale des finances publiques ;

Vu l’arrêté  du  11  avril  2011  portant  création  de  la  direction  départementale  des  finances  publiques  de  la

Dordogne ;

Vu l’arrêté du 11 avril 2018 relatif à l'organisation du service des comptables publics ;

Vu l'arrêté ministériel du 23 décembre 2019 chargeant M. Frédéric FAGUET, Directeur des finances publiques

adjoint, de l'intérim de la Direction départementale des finances publiques de la Dordogne à compter du 1er

janvier 2020 ;

Vu la décision du Directeur départemental des finances publiques de la Dordogne par intérim en date du 30 juin

2020 fixant au 1er juillet 2020 la date d'installation du comptable intérimaire ;

Vu l'accord de l’intéressé.

ARRETE : 

Article 1 :  Monsieur Pascal AILLAUD, inspecteur principal,  est nommé comptable intérimaire du Service des

impôts des particuliers de Bergerac jusqu’à la nomination d’un comptable en titre.

Article 2 : Le présent arrêté prend effet le 1er juillet 2020 et sera publié au recueil des actes administratifs du

département de la Dordogne.

DDFP - 24-2020-06-30-002 - Arrêté DDFiP du 30 juin 2020 portant nomination d'un comptable intérimaire 21



Article 3 : Les dispositions du présent arrêté seront notifiées à qui de droit.

Fait à Périgueux, le 30 juin 2020

DDFP - 24-2020-06-30-002 - Arrêté DDFiP du 30 juin 2020 portant nomination d'un comptable intérimaire 22



DDFP

24-2020-07-01-009

Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 1er juillet 2020 portant

délégation de signature, accordée par le Comptable,

responsable par intérim du SIP de Bergerac à ses

collaborateurs

DDFP - 24-2020-07-01-009 - Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 1er juillet 2020 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable par intérim
du SIP de Bergerac à ses collaborateurs 23



DDFP - 24-2020-07-01-009 - Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 1er juillet 2020 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable par intérim
du SIP de Bergerac à ses collaborateurs 24



DDFP - 24-2020-07-01-009 - Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 1er juillet 2020 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable par intérim
du SIP de Bergerac à ses collaborateurs 25



DDFP - 24-2020-07-01-009 - Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 1er juillet 2020 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable par intérim
du SIP de Bergerac à ses collaborateurs 26



DDFP - 24-2020-07-01-009 - Arrêté DDFiP/SIP Bergerac du 1er juillet 2020 portant délégation de signature, accordée par le Comptable, responsable par intérim
du SIP de Bergerac à ses collaborateurs 27



DDFP

24-2020-07-01-010

Arrêté DDFiP/Trésorerie de Bergerac du 1er juillet 2020

portant délégation de signature, accordée par le comptable,

responsable de la Trésorerie de Bergerac, à ses

collaborateurs

DDFP - 24-2020-07-01-010 - Arrêté DDFiP/Trésorerie de Bergerac du 1er juillet 2020 portant délégation de signature, accordée par le comptable, responsable de
la Trésorerie de Bergerac, à ses collaborateurs 28



DDFP - 24-2020-07-01-010 - Arrêté DDFiP/Trésorerie de Bergerac du 1er juillet 2020 portant délégation de signature, accordée par le comptable, responsable de
la Trésorerie de Bergerac, à ses collaborateurs 29



DDFP - 24-2020-07-01-010 - Arrêté DDFiP/Trésorerie de Bergerac du 1er juillet 2020 portant délégation de signature, accordée par le comptable, responsable de
la Trésorerie de Bergerac, à ses collaborateurs 30



Ddt

24-2020-07-01-008

Arrêté DDT/SEER/EMN n°20-3794 instituant la régie de

recettes guichet unique et fixant la nomination d'un

régisseur et de ses suppléants auprès de la fédération

départementale des chasseurs de la Dordogne

Ddt - 24-2020-07-01-008 - Arrêté DDT/SEER/EMN n°20-3794 instituant la régie de recettes guichet unique et fixant la nomination d'un régisseur et de ses
suppléants auprès de la fédération départementale des chasseurs de la Dordogne 31



Ddt - 24-2020-07-01-008 - Arrêté DDT/SEER/EMN n°20-3794 instituant la régie de recettes guichet unique et fixant la nomination d'un régisseur et de ses
suppléants auprès de la fédération départementale des chasseurs de la Dordogne 32



Ddt - 24-2020-07-01-008 - Arrêté DDT/SEER/EMN n°20-3794 instituant la régie de recettes guichet unique et fixant la nomination d'un régisseur et de ses
suppléants auprès de la fédération départementale des chasseurs de la Dordogne 33



Ddt

24-2020-07-02-003

Arrêté n°DDT/SEER/EMN/20-3777 fixant la liste des

animaux classés localement "susceptibles d'occasionner

des dégâts" et fixant des conditions particulières pour la

destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le

département de la Dordogne pour la saison cynégétique

2020-2021

Ddt - 24-2020-07-02-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/20-3777 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des dégâts" et fixant
des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2020-2021 34



Ddt - 24-2020-07-02-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/20-3777 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des dégâts" et fixant
des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2020-2021 35



Ddt - 24-2020-07-02-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/20-3777 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des dégâts" et fixant
des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2020-2021 36



Ddt - 24-2020-07-02-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/20-3777 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des dégâts" et fixant
des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2020-2021 37



Ddt - 24-2020-07-02-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/20-3777 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des dégâts" et fixant
des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2020-2021 38



Ddt - 24-2020-07-02-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/20-3777 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des dégâts" et fixant
des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2020-2021 39



Ddt - 24-2020-07-02-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/20-3777 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des dégâts" et fixant
des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2020-2021 40



Ddt - 24-2020-07-02-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/20-3777 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des dégâts" et fixant
des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2020-2021 41



Ddt - 24-2020-07-02-003 - Arrêté n°DDT/SEER/EMN/20-3777 fixant la liste des animaux classés localement "susceptibles d'occasionner des dégâts" et fixant
des conditions particulières pour la destruction d'animaux classés par arrêté ministériel dans le département de la Dordogne pour la saison cynégétique 2020-2021 42



DDT

24-2020-07-02-002

Arrêté préfectoral du 02 juillet 2020 réglementant la

manœuvre de vannes et celle des empellements sur les

cours d’eau du département de la Dordogne

DDT - 24-2020-07-02-002 - Arrêté préfectoral du 02 juillet 2020 réglementant la manœuvre de vannes et celle des empellements sur les cours d’eau du
département de la Dordogne 43



DDT - 24-2020-07-02-002 - Arrêté préfectoral du 02 juillet 2020 réglementant la manœuvre de vannes et celle des empellements sur les cours d’eau du
département de la Dordogne 44



DDT - 24-2020-07-02-002 - Arrêté préfectoral du 02 juillet 2020 réglementant la manœuvre de vannes et celle des empellements sur les cours d’eau du
département de la Dordogne 45



DDT - 24-2020-07-02-002 - Arrêté préfectoral du 02 juillet 2020 réglementant la manœuvre de vannes et celle des empellements sur les cours d’eau du
département de la Dordogne 46



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine

24-2020-06-29-003

Arrêté n° 2020-027 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE,

directeur régional 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail

et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine

(DIRECCTE), 

portant subdélégation de signature en matière de

compétence générale

aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale

de la Dordogne

DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 24-2020-06-29-003 - Arrêté n° 2020-027 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière de compétence générale
aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

47



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 24-2020-06-29-003 - Arrêté n° 2020-027 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière de compétence générale
aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

48



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 24-2020-06-29-003 - Arrêté n° 2020-027 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière de compétence générale
aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

49



DIRECCTE Nouvelle Aquitaine - 24-2020-06-29-003 - Arrêté n° 2020-027 de Monsieur Pascal APPRÉDERISSE, directeur régional 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail
et de l’emploi de la région Nouvelle-Aquitaine (DIRECCTE), 
portant subdélégation de signature en matière de compétence générale
aux agents de l’unité régionale et de l’unité départementale de la Dordogne

50



Direction des services départementaux de l’éducation

nationale

24-2020-06-15-010

Delegation signature M

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2020-06-15-010 - Delegation signature M 51



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2020-06-15-010 - Delegation signature M 52



Direction des services départementaux de l’éducation

nationale

24-2020-06-18-004

Delegation signature M

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2020-06-18-004 - Delegation signature M 53



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2020-06-18-004 - Delegation signature M 54



Direction des services départementaux de l’éducation

nationale

24-2020-06-15-009

Delegation signature Mme COQUELIN

Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2020-06-15-009 - Delegation signature Mme COQUELIN 55



Direction des services départementaux de l’éducation nationale - 24-2020-06-15-009 - Delegation signature Mme COQUELIN 56



DISP BORDEAUX

24-2020-07-02-001

delegation signatures CD NEUVIC

DISP BORDEAUX - 24-2020-07-02-001 - delegation signatures CD NEUVIC 57



DISP BORDEAUX - 24-2020-07-02-001 - delegation signatures CD NEUVIC 58



DISP BORDEAUX - 24-2020-07-02-001 - delegation signatures CD NEUVIC 59



DISP BORDEAUX - 24-2020-07-02-001 - delegation signatures CD NEUVIC 60



DISP BORDEAUX - 24-2020-07-02-001 - delegation signatures CD NEUVIC 61



DISP BORDEAUX - 24-2020-07-02-001 - delegation signatures CD NEUVIC 62



DISP BORDEAUX - 24-2020-07-02-001 - delegation signatures CD NEUVIC 63



DISP BORDEAUX - 24-2020-07-02-001 - delegation signatures CD NEUVIC 64



DISP BORDEAUX - 24-2020-07-02-001 - delegation signatures CD NEUVIC 65



DREAL Nouvelle Aquitaine

24-2020-06-25-005

Arrêté préfectoral dérogation espèces protégées modificatif

de l’arrêté 61/2018 du 25 avril 2018 pour capture

accidentelle d’amphibiens d’espèces protégées dans le

cadre du programme LIFE CROAA PNRPL

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-06-25-005 - Arrêté préfectoral dérogation espèces protégées modificatif de l’arrêté 61/2018 du 25 avril 2018 pour capture
accidentelle d’amphibiens d’espèces protégées dans le cadre du programme LIFE CROAA PNRPL 66



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté n°91-2020 DBEC (GED 16666)

modifiant l’arrêté 61/2018 du 25 avril 2018 attribuant au Parc Naturel Régional Périgord Limousin une
dérogation à l’interdiction de capture ou enlèvement de spécimens d’espèces animales protégées dans

le cadre du programme LIFE CROAA

Le Préfet de la Dordogne

VU le Code de l’Environnement et notamment les articles L. 411-1, L. 411-2 et L. 415-3 et R. 411-1 à R. 411-14,

VU l’arrêté interministériel du 19 février 2007 fixant les conditions de demande et d’instruction des dérogations
définies à l’alinéa 4 de l’article L.411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces de faune et de flore
sauvages protégées,

VU l’arrêté  du  12  janvier  2016  modifiant  l’arrêté  du  19  février  2007  fixant  les  conditions  de  demande  et
d’instruction des dérogations définies au 4° de l’article L. 411-2 du code de l’environnement portant sur des
espèces de faune et de flore sauvages protégées ;

VU l’arrêté du 6 janvier 2020 modifiant les conditions d'instruction des dérogations définies au 4° de l'article L.
411-2 du code de l'environnement ;

VU  l’arrêté ministériel du 18 décembre 2014 fixant les conditions et limites dans lesquelles les dérogations à
l’interdiction de capture de spécimens d’espèces animales protégées peuvent être accordées par les préfets pour
certaines opérations pour lesquelles la capture est suivie d’un relâcher immédiat sur place ;

VU l’arrêté du 19 novembre 2007 fixant les listes des amphibiens et des reptiles protégés sur l’ensemble du
territoire et les modalités de leur protection

VU l’arrêté  préfectoral  n°2016-016  du  5  janvier  2016  portant  organisation  de  la  direction  régionale  de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Aquitaine – Limousin – Poitou-Charentes ;

VU l’arrêté ministériel du 5 mars 2018 nommant Alice-Anne MEDARD, directrice régionale de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;

VU le décret du 21 novembre 2018 nommant M. Frédéric PERISSAT, préfet de la Dordogne ;

VU l’arrêté n°24-2018-12-17-001 du 17 décembre 2018 donnant délégation de signature à Mme Alice-Anne
Médard,  Directrice  régionale  de  l’environnement  de  l’aménagement  et  du  logement  de  la  région  Nouvelle-
Aquitaine ;

VU l’arrêté n°24-2020-02-20-001 du 20 février 2020 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Dordogne ;

VU l’arrêté 61/2018 du 25 avril 2018 portant dérogation à l’interdiction de capture d’espèces animales protégées,
accordée à  Manon DESPEAUX, Vincent ACLOQUE et  Leah GUILLOUT, chargés d’études du Parc Naturel
Régional  Périgord  Limousin,  pour  capturer  et  relâcher  immédiatement  sur  place des  amphibiens  d’espèces

1/3

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-06-25-005 - Arrêté préfectoral dérogation espèces protégées modificatif de l’arrêté 61/2018 du 25 avril 2018 pour capture
accidentelle d’amphibiens d’espèces protégées dans le cadre du programme LIFE CROAA PNRPL 67



protégées capturés accidentellement dans le cadre du programme LIFE CROAA (Control stRatégies Of Alien
invasive Amphibiens), les opérations ayant été autorisées jusqu’au 31 octobre 2022 ;

VU la demande de Madame Manon DESPEAUX, en date du 30 avril 2020, de modifier l’arrêté sus-mentionné,
afin de rajouter un bénéficiaire à la dérogation,

CONSIDÉRANT que  la  personne  qui  est  ajoutée  à  la  liste  des  bénéficiaires  possède  l’expérience  et  les
qualifications requises pour ces captures-relâchers,

CONSIDÉRANT que la modification de l’arrêté ne remet pas en cause le fait que la dérogation réponde aux trois
conditions dérogatoire fixées par l’article L. 411-2 du code de l’environnement ;

CONSIDÉRANT que la  modification de l’arrêté  n’a  pas  d’incidence sur  l’environnement,  le  projet  n’est  pas
soumis à la consultation du public, conformément à la loi n°2012-1460 du 27 décembre 2012 relative à la
mise en œuvre du principe de participation du public défini à l'article 7 de la Charte de l'environnement ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la dérogation
L’article 1 de l’arrêté n°61/2018 du 25 avril 2018 sus-visé est modifié par l’ajout d’une personne qui interviendra
pour  effectuer  les  captures,  Tiphaine  LE SERGENT,  technicienne  amphibien  exotique  envahissant  du  Parc
Naturel Régional du Périgord Limousin de juin à septembre 2020 (personnel saisonnier).
Vincent ACLOQUE et Leah GUILLOUT ne sont plus bénéficiaires de la dérogation.

La personne du Parc Naturel Régional Périgord Limousin autorisée pour les opérations de capture est Manon
DESPEAUX. Des personnes sous sa responsabilité, comme Tiphaine LE SERGENT peuvent être amenées à lui
apporter une aide de façon temporaire (stagiaires, services civiques, etc.).

Le reste de l’arrêté n°61/2018 du 25 avril 2018 sus-visé reste inchangé.

ARTICLE 2 : Voies et délais de recours
La  présente  décision  peut  faire  l’objet,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  notification  pour  le
bénéficiaire ou de sa publication pour les tiers :

- soit, directement, d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif territorialement compétent ou via le
site télérecours (www.telerecours.fr) ;

- soit, préalablement, d’un recours administratif gracieux auprès de Monsieur le Préfet de la Dordogne. Dans ce
cas, la décision de rejet du recours préalable, expresse ou tacite - née du silence de l’administration à l’issue du
délai  de deux mois à compter de la réception du recours administratif  préalable -  peut faire l’objet,  avec la
décision contestée, d’un recours contentieux dans les conditions indiquées ci-dessus.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-06-25-005 - Arrêté préfectoral dérogation espèces protégées modificatif de l’arrêté 61/2018 du 25 avril 2018 pour capture
accidentelle d’amphibiens d’espèces protégées dans le cadre du programme LIFE CROAA PNRPL 68



ARTICLE 3 : Exécution

Le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  de la  Dordogne,  la  Directrice  régionale  de  l'Environnement,  de
l'Aménagement  et  du  Logement  de  Nouvelle-Aquitaine,  le  Directeur  Départemental  des  Territoires  de la
Dordogne, le Chef du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité de la Dordogne sont chargés,
chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l'exécution  du  présent  arrêté,  qui  sera  publié  au  Recueil  des  Actes
Administratifs de la Préfecture de la Dordogne et notifié au pétitionnaire.

Le 25 juin 2020

Pour le préfet et par délégation,
pour la directrice régionale et par

subdélégation,

DREAL Nouvelle Aquitaine - 24-2020-06-25-005 - Arrêté préfectoral dérogation espèces protégées modificatif de l’arrêté 61/2018 du 25 avril 2018 pour capture
accidentelle d’amphibiens d’espèces protégées dans le cadre du programme LIFE CROAA PNRPL 69



Préfecture de la Dordogne

24-2020-07-01-004

Aéroport Bergerac-arrêté portant restrictions d'accès en

vue de prévenir la propagation du virus covid-19

Aéroport Bergerac-arrêté portant restrictions d'accès en vue de prévenir la propagation du virus

covid-19

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-004 - Aéroport Bergerac-arrêté portant restrictions d'accès en vue de prévenir la propagation du virus covid-19 70



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-004 - Aéroport Bergerac-arrêté portant restrictions d'accès en vue de prévenir la propagation du virus covid-19 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-004 - Aéroport Bergerac-arrêté portant restrictions d'accès en vue de prévenir la propagation du virus covid-19 72



Préfecture de la Dordogne

24-2020-07-07-001

AP portant dissolution du syndicat intercommunal de

transport d'élèves de la région de Lembras

Dissolution du syndicat intercommunal de transport d'élèves de la région de Lembras

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-07-001 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal de transport d'élèves de la région de Lembras 73



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-07-001 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal de transport d'élèves de la région de Lembras 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-07-001 - AP portant dissolution du syndicat intercommunal de transport d'élèves de la région de Lembras 75



Préfecture de la Dordogne

24-2020-06-29-004

AP portant modification des statuts du SMD3

Modification des statuts du SMD3

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-29-004 - AP portant modification des statuts du SMD3 76



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-29-004 - AP portant modification des statuts du SMD3 77



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-29-004 - AP portant modification des statuts du SMD3 78



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-29-004 - AP portant modification des statuts du SMD3 79



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-06-29-004 - AP portant modification des statuts du SMD3 80



Préfecture de la Dordogne

24-2020-07-03-003

Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les

modalités de dépôt des candidatures pour l'élection

municipale partielle complémentaire de la commune de

Genis les 6 et 13 septembre 2020Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures pour

l'élection municipale partielle complémentaire de la commune de Genis les 6 et 13 septembre

2020

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-03-003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune de Genis les 6 et 13 septembre 2020 81



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-03-003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune de Genis les 6 et 13 septembre 2020 82



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-03-003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune de Genis les 6 et 13 septembre 2020 83



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-03-003 - Arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune de Genis les 6 et 13 septembre 2020 84



Préfecture de la Dordogne

24-2020-07-01-003

arrêté portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Belvès (5

pages)
modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Belvès

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-003 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Belvès (5
pages) 85



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-003 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Belvès (5
pages) 86



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-003 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Belvès (5
pages) 87



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-003 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Belvès (5
pages) 88



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-003 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Belvès (5
pages) 89



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-003 - arrêté portant modification des statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Belvès (5
pages) 90



Préfecture de la Dordogne

24-2020-07-06-001

Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine

funéraire - M. Mailler - Hautefort

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-06-001 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire - M. Mailler - Hautefort 91



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-06-001 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire - M. Mailler - Hautefort 92



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-06-001 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire - M. Mailler - Hautefort 93



Préfecture de la Dordogne

24-2020-07-06-002

Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine

funéraire - M. Virgo - Vergt

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-06-002 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire - M. Virgo - Vergt 94



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-06-002 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire - M. Virgo - Vergt 95



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-06-002 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine funéraire - M. Virgo - Vergt 96



Préfecture de la Dordogne

24-2020-07-01-005

Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train

routier touristique - Easy Going Périgueux

Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-005 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier touristique - Easy Going Périgueux 97



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-005 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier touristique - Easy Going Périgueux 98



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-005 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier touristique - Easy Going Périgueux 99



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-005 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier touristique - Easy Going Périgueux 100



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-005 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier touristique - Easy Going Périgueux 101



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-005 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier touristique - Easy Going Périgueux 102



Préfecture de la Dordogne - 24-2020-07-01-005 - Arrêté préfectoral relatif à la circulation d'un petit train routier touristique - Easy Going Périgueux 103



SDIS

24-2020-06-22-003

Arrete N° 200423 du 22 juin 2020  concernant les

médailles 14 juillet 2020

MEDAILLE D HONNEUR DES SAPEURS POMPIERS PROMOTION 14 JUILLET

SDIS - 24-2020-06-22-003 - Arrete N° 200423 du 22 juin 2020  concernant les médailles 14 juillet 2020 104



SDIS - 24-2020-06-22-003 - Arrete N° 200423 du 22 juin 2020  concernant les médailles 14 juillet 2020 105



SDIS - 24-2020-06-22-003 - Arrete N° 200423 du 22 juin 2020  concernant les médailles 14 juillet 2020 106



SDIS - 24-2020-06-22-003 - Arrete N° 200423 du 22 juin 2020  concernant les médailles 14 juillet 2020 107



SDIS - 24-2020-06-22-003 - Arrete N° 200423 du 22 juin 2020  concernant les médailles 14 juillet 2020 108



SDIS - 24-2020-06-22-003 - Arrete N° 200423 du 22 juin 2020  concernant les médailles 14 juillet 2020 109



SDIS - 24-2020-06-22-003 - Arrete N° 200423 du 22 juin 2020  concernant les médailles 14 juillet 2020 110



SDIS - 24-2020-06-22-003 - Arrete N° 200423 du 22 juin 2020  concernant les médailles 14 juillet 2020 111




